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Lone Dybkjær (RV): 
Også Det Radikale Venstre vil gerne sige no- 

get positivt om intentionerne i dette forslag. 
Jeg er enig med de ordførere, der har sagt, at 

vi i den nuværende situation med 350.000 ledi- 
ge ikke kan tillade os overhovedet at afvise 
ideer på dette område, for det er afgørende, at 
der kommer en nytænkning i gang. Men i lig- 
hed. med en række af de tidligere ordførere vil 
jeg gerne pege på en hel del af de problemer, 
der er. 

Jeg ser måske ikke så meget problemerne på 
førtidspensionsområdet og måske heller ikke 
på bistandshjælpsområdet, hvor vi i forvejen 
også har noget, der minder om dette. Så kan 
man da altid diskutere, om de 10.000 kr., som 
det vist er i øjeblikket, er tilstrækkeligt, eller 
om man skal op på lidt mere. Det er jo til syv- 
ende og sidst en eller anden form for balance- 
gang. 

Men jeg må nok sige, at når det drejer sig 
om arbejdsløshedsdagpengeområdet, så for- 
mår man jo i hvert fald at få besværliggjort tin- 
gene -  for nu at bruge et lidt mildt udtryk -  for 
dette her er simpelt hen på tværs af samtlige de 
regler, der er. Det kan være en meget god ting, 
men dette er altså ikke forløsende, det er efter 
min mening kun komplicerende. 

Vi har stået med vores eget forslag »Slip de 
ledige løs« som én mulighed for, at man kunne 
få en tilknytning til arbejdsmarkedet efter en 
ledighedsperiode -  og det er klart, at jeg synes, 
at vores forslag er lidt mere enkelt forstået på 
den måde, at det ikke har alle de kompliceren- 
de ting med sig, selv om forslagsstillerne godt 
nok skriver, at det ikke er tilfældet. Men vi, der 
har siddet i dagpengeforhandlinger i mange ti- 
mer, ved, at det simpelt hen spolerer næsten 
ethvert af de regelsæt, der er på området. Der- 
for tror jeg ikke, at dette er hensigtsmæssigt. 
Jeg synes snarere, man skal anvende den mo- 
del, vi har foreslået, eller tilsvarende modeller, 
som vi har arbejdet med. 

Men det er klart, at man på nogle af de an- 
dre områder, førtidspensionister og bistands- 
hjælpsmodtagere, godt kan forestille sig, at 
man lemper på tingene. Det, jeg nok ikke for- 
står, er, hvorfor man ikke i højere grad går ind 
for den tankegang, at man kan få noget arbej- 
de, samtidig med at man oppebærer kontant- 
hjælp eller arbejdsløshedsdagpenge, uden at 
man absolut skal have lagt 25.000 kr. oveni. 

Jeg kan godt forstå alt det her med økonomi- 
ske incitamenter osv., men samtidig står der jo 
i forslaget, at mange gerne vil arbejde, og der- 
for synes jeg, at det kunne være nok så fornuf- 
tigt, at man arbejdede inden for den overfør- 
selsindkomst, som man nu engang har, og at 
man i højere grad lempede på de områder, og- 
så fordi det jo simpelt hen ikke ville føre til de 
klare misbrugsmuligheder, der er her. 

Jeg er helt opmærksom på, at forslagsstiller- 
ne skriver, at det er ikke meningen. Men alle 
vi, der bevæger os rundt i det virkelige liv, ved 
jo godt, hvordan tingene fungerer, og at et af 
problemerne med det eksisterende system na- 
turligvis også er, at det er relativt nemt at sup- 
plere sin indtægt mere eller mindre efter reg- 
lerne i det danske samfund. Det synes jeg også 
at dette forslag lægger op til og måske er på vej 
til at legalisere. Det er sådan set hovedbegrun- 
delsen for, at vi er imod forslag af denne art, 
nemlig det, at man oven på en slags borgerløn 
-  for det er jo det, der bliver tale om, også fordi 
der er tidsubegrænsethed, men det kunne man 
jo selvfølgelig nok ændre på -  får lov til at tje- 
ne noget ekstra. Den tankegang er vi i hvert 
fald ikke på nuværende tidspunkt villige til at 
gå ind i, og jeg vil også sige, at skal vi gå ind i 
borgerlønstanken, som jo ligger som en slags 
grundtankegang i dette her, tror jeg, vi er nødt 
til at acceptere, at vi skal starte på et noget la- 
vere niveau end de overførselsindkomster, vi i 
øjeblikket har på de nævnte områder. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg vil gerne rose CD for forslaget og takke 

CD for, at det er blevet fremsat. 
Jeg synes, der er nogle virkelig rigtige inten- 

tioner i det, og jeg synes, det siges vældig godt 
i bemærkningerne, at vi har fået et så regelsty- 
ret samfund, der gør det utrolig vanskeligt at 
give mennesker, som ikke magter en fuldtids- 
indsats, men måske nogle få timer, en me- 
ningsfyldt tilværelse med tilknytning til ar- 
bejdsmarkedet. 

Det er jo ikke så vanskeligt at komme med 
nogle -  om jeg så må sige -  risici for misbrug. 
Har man arbejdet med disse ting, kan man 
godt se nogle muligheder for misbrug. Det er 
der ingen af os der ønsker. Men jeg er alligevel 
fascineret af initiativet og håber, at vi kan finde 
nogle løsninger. Det ville være menneskeligt 
rigtigt. 


